

### دولت در ورزش دخالت نکند

عضو هیأت رئیسه فدراسیون ورزش مجلس ضمن تأکید بر اینکه اگر دولت به فدراسیون‌ها کمک کند امر پسندیده‌ای است، گفت: اگر این کمک منجر به دخالت شود با قانون مغایرت دارد. نماینده شهریار، شهر قدس و ملارد در مجلس ضمن اعلام این مطلب گفت: دخالت دولت با منشور المپیک نیز همخوانی ندارد، چرا که طبق این منشور دولت‌ها حق دخالت در امور فدراسیون‌ها را ندارند البته گاهی در کشور ما این امر صورت گرفته و این موضوع حتی گاهی باعث محرومیت‌ها در عرصه بین‌المللی هم شده است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ابراز امیدواری کرد به نظرات فدراسیون‌ها و صاحبان اندیشه درباره انتخابات احترام گذاشته شود و کسی که در مسند ریاست قرار می‌گیرد مورد تأیید جامعه ورزشی باشد.
گروسی همچنین درباره عزل رؤسای فدراسیون‌ها به خبرگزاری خانه ملت گفت: رئیس فدراسیون در چند مورد عزل می‌شود؛ یکی اینکه خودش استعفا دهد، دیگر اینکه تخلفی انجام دهد که دادگاه او را بر عزل کند و در نهایت اینکه مجمع عمومی او را برکنار کند، بنابراین هیچ دستور از بالایی برای عزل و نصب آنها نباید وجود داشته باشد.

■ ■ ■

### ادامه سلطه مشحون بر بسکتبال!

محمود مشحون با کسب ۲۳ رأی رئیس فدراسیون بسکتبال شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون بسکتبال برگزار شد و محمود مشحون توانست با کسب ۲۳ رأی برای چهارمین دوره، ریاست فدراسیون را به دست بیاورد. محمود مشحون ۲۳ رأی، رضا مهندسی ۷، امیر ایلپوی ۶ و رامین طباطبایی ۳ رأی به دست آوردند. برای این انتخابات ۱۶ کاندیدا تأیید صلاحیت شده بودند. رحیم بلبل بادی، نصرالله معینی، هماهوی بکشان‌ساری، محمدحسین انصاری، محمد رضاعلی، رضا ترحمی، امیر ایلپوی، حسن میرزاقلییک، مهرداد آگین، رضا مهندسی، مه‌ران سرور شته، امیر خوشخیر، محمود مشحون، رامین احمدی طباطبایی، مهدی یوسفی صادق‌لو و ارسلان انشائی ۱۶ نامزد تأیید صلاحیت شده برای حضور در انتخابات بودند ضمن اینکه امیر خوشخیر و نصرالله معینی در مجمع حضور نداشتند. در این نشست برخی از نامزدهای ریاست فدراسیون بسکتبال نسبت به مهندسی شدن انتخابات اعتراض کردند اما نصرالله سجادی، معاون وزیر ورزش این اعتراض‌ها را وارد ندانست.

#### توافق جلالی با سایپا

مجید جلالی برای هدایت تیم فوتبال سایپا در پانزدهمین دوره لیگ برتر با مدیران باشگاه سایپا به توافق رسید. جلالی که در اواخر فصل به دلیل مشکلات ایجاد شده از سمتش در سایپا استعفا کرده بود، بعد از برطرف شدن مشکلات و رسیدن به جمع‌بندی نهایی به احتمال بسیار زیاد در فصل آینده همچنان هدایت سایپایی‌ها را برعهده خواهد داشت. جلالی قبل از توافق با سایپا گفته بود دوست دارم در سایپا به فعالیتم ادامه دهم و اگر برخی مشکلات کوچک اما تأثیرگذار حل شود این اتفاق رخ خواهد داد. این مربی با تیم جوان سایپا در لیگ چهاردهم نتایج بسیار خوبی به دست آورد و سایپا را به جایگاه هفتم رساند. محمدرضا اخباری، مهدی ترابی و وحید محمدزاده ۳ بازیکن جوان این تیم که برای اولین‌بار در لیگ برتر توسط جلالی به میدان رفتند از نسوی کارلوس کی‌روش به تیم‌ملی بزرگسالان دعوت شدند.

■ ■ ■

### درخواست ایران برای اخراج اسرائیل از فیفا

رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران گفت این فدراسیون نامه درخواست فدراسیون فوتبال فلسطین برای اخراج رژیم صهیونیستی از فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) را سه تاژگی دریافت کرده و موافقت با این درخواست را ارسال می‌کند.
مسئولان فوتبال فلسطین با تهیه تومار اینترنتی و ارسال درخواست به کشورهای مختلف خواهان اخراج رژیم صهیونیستی از فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) شده‌اند. در این تومار که از سوی ورزشکاران سرشناس و فدراسیون‌های ملی کشورهای مختلف امضا شده است، اخراج رژیم صهیونیستی از نهاد حاکم بر فوتبال جهان خواسته شده است، زیرا این رژیم حقوق انسانی فلسطینی‌ها و قوانین بین‌المللی را رعایت نمی‌کند. امضاکنندگان خاطرنشان کرده‌اند که فلسطین از سال ۱۹۴۷ تاکنون تحت اشغال وحشیانه نظامی است و بیش از ۵۰ قانون تبعیض‌آمیز علیه مردم این کشور در داخل سرزمین‌های اشغالی وجود دارد. اخراج این رژیم از فیفا قرار است روز جمعه آینده در کنگره فدراسیون بین‌المللی فوتبال نیز مطرح شود. علی کفاشیان روز شنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در این باره افزود: فدراسیون فوتبال ایران همیشه از فلسطین حمایت کرده و الان هم موافق است و این موافقت را اعلام می‌کنیم.

**گروه ورزشی:** در حالی که مشاور سازمان خصوصی‌سازی از اعلام نام برنده‌های مزایده واگذاری استقلال و پرسپولیس تا پایان وقت اداری امروز سخن گفته، هشدارهای مشاور انجمن خودروسازان نسبت به تبعات این واگذاری بر نگرانی‌ها اضافه کرده است.

از ابتدای دولت یازدهم، وزارت ورزش به بهانه هزینه‌های میلیاردی نگهداری استقلال و پرسپولیس و ناتوانی دولت در پوشش این هزینه‌ها اعلام کرد که در همان سال نخست، سرخابی‌ها را به بهترین پیشنهاد مالی اجاره می‌دهد. به همین دلیل بود که امیررضا خادم برای رهایی از پول‌هایی که باید وزارت ورزش به پرسپولیس می‌داد، قرمزهای پایتخت را به کسی هبه کرد که هیچ سابقه روشنی ندارد؛ فردی که بعد از مدت کوتاهی سر از اوین درآورد و هنوز

هم تنها به واسطه وثیقه‌اش از زندان بیرون است. وضع استقلال هم چندان بهتر از پرسپولیس نبود. البته این رای زان پنهانی نیست و خادم چندی قبل در یکی از برنامه‌های تلویزیونی اعتراف کرد که برای دادن مدیریت استقلال و پرسپولیس پول شرط اصلی بوده است. در این شرایط بعد از یک سال تیمداری نصف و نیمه توسط وزارت ورزش، عزم دولت برای واگذاری استقلال و پرسپولیس جدی است، آن هم بدون توجه به هشدارهایی که داده می‌شود. ظاهرا برای کسانی که پایشان را در یک کفش کرده‌اند که استقلال و پرسپولیس را به‌عنوان نخستین باشگاه‌های دولتی، خصوصی کنند مهم نیست که با این واگذاری چه سرمایه بزرگ اجتماعی از دست می‌رود. آنها هنوز به این سوال پاسخ ن داده‌اند که سرنوشته استقلال و پرسپولیس در صورتی که مالکان جدید روزگاری دیگر علاقه‌ای به باشگاهداری نداشته باشند، چه خواهد شد؟ در این میان هشدارهای مشاور انجمن خودروسازان نسبت به تبعات این واگذاری به ایران خودرو و سایپا بر دل نگرانی‌ها افزوده است. داوود میرخی‌راشتی که به‌خوبی ساختارهای دو کمپانی بزرگ خودروسازی کشور را می‌شناسد در گفت‌وگویی اعلام کرده که مدیران ارشد این ۲ کارخانه مخالف حضور شرکت‌هایشان در باشگاهداری کلان هستند و تنها به واسطه «تحکم» وزیر صنعت، معدن و

گزارش «وطن امروز» از اصرار وزارت صنعت به خرید استقلال و پرسپولیس

# خودروسازان، خریداران زورکی سرخابی‌ها!



تجارت ایران خودرو و سایپا مجبور شده‌اند وارد کارزار خرید استقلال و پرسپولیس شوند؛ ادعایی که وزارت صنعت آن را رد نکرده است.

■ **سایپا با ۳ هزار میلیارد بدهی به دنبال پرسپولیس!**

برخی علت پیروزی احتمالی خودروسازان در مزایده سرخابی‌ها را اصرار نعمت‌زاده، وزیر صنعت به خودروسازان برای خرید سرخابی‌ها می‌داند، زیرا حمایت یکی از اعضای کابینه دولت از ورود خودروسازان، این شائبه را ایجاد می‌کند که دولت علاقه‌مند است این ۲ باشگاه پرطرفدار را به خودروسازان واگذارد.
به اعتقاد آنان، صلاح کشور هم ایجاب می‌کند این ۲ باشگاه پرطرفدار ورزشی به دلیل حساسیت‌های زیاد به خودروسازان واگذار شود. به این ترتیب و از آنجا که شرکت سرمایه‌گذاری سمند تنها مشتری خرید سهام استقلال است، این باشگاه به احتمال زیاد به ایران خودرو می‌رسد؛ لذا احتمال اینکه باشگاه پرسپولیس نیز به سایپا واگذار شود زیاد است تا خودروسازان مالکان جدید سرخابی‌های پایتخت باشند. این در حالی است که اظهارنظر نعمت‌زاده مبنی بر حمایت از ورود خودروسازان به خریداری استقلال و پرسپولیس، موحی از انتقادات را به دلیل ناکارآمدی خودروسازان در تیمداری و بدهی سنگین آنها به همراه داشته است. مشاور انجمن خودروسازان در مصاحبه‌اش

آیا خودروسازان باید به دستور صادر شده تمکین کنند و اگر جواب مثبت است، هزینه‌های آن از چه منبعی باید تامین شود و آیا شورای رقابت اجازه می‌دهد هزینه خرید باشگاه‌های فوتبال از طریق افزایش هزینه‌های تولید و از جیب مردم جبران شود؟ مشاور انجمن خودروسازان افزود: با خرید ۲ باشگاه فوتبال هزینه‌های آن به مصرف‌کنندگان منتقل خواهد شد، زیرا ۲ خودروساز بزرگ ۲ شرکت بورسی بوده و باید افزایش هزینه‌ها را از طریق فروش محصولات خود جبران کنند. وی اظهار کرد: با شناختی که از سوابق و دید صنعتی وزیر صنعت، معدن و تجارت دارم وی نیز با این کار موافق نبوده ولی با این‌حال دستوراتی در این زمینه وجود داشته است. میرخانی‌رشتی با بیان اینکه

این کار خودروسازان مصادق آن مثل معروف است که «موش به سوراخ نمی‌رفت جارو به دماش می‌بست» خاطرنشان کرد: ۲ خودروساز بزرگ مشکلات زیاد و راه طولانی برای بهبود عملکردهای خود در پیش دارند بنابراین در این وضعیت چگونه می‌خواهند خود را درگیر حاشیه‌های ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس کنند. ■ **تکلیف استیل آذین و بهنام پیشرو چه می‌شود؟**

از همان روزی که مسئولان سازمان خصوصی‌سازی اعلام کردند ملاکشان برای واگذاری استقلال و پرسپولیس به خریداران پیشنهاد مالی بهتر نیست، می‌شد حدس زد با این حرف می‌خواهند پای شرکت‌هایی نظیر استیل آذین و بهنام پیشرو را از مزایده کوتاه کنند. گویا این اتفاق در مزایده چهارم افتاده، چرا که اگر قرار بود پرسپولیس به پیشنهاد مالی بهتر فروخته شود، استیل آذین پیشنهاد سنگین‌تری در مقایسه با سایپا ارائه کرده بود اما حالا به نظر می‌رسد باید واگذاری دو غول تهرانی را به کارخانه خودروسازی تهران قطعی دانست. بعد از اعلام این واگذاری باید منتظر واکنش استیل آذین با مالک متمولش، حسین هدایتی بود؛ کسی که در آخرین نشست خبری‌اش مدعی شد دولت به دلیل اصولگرا بودنش پرسپولیس را به او نمی‌دهد!

#### کیوسک



#### میر

#### می روند، می مانند

#### مونودوپور تیوو

#### مرسی ۶



#### گاتزتا

#### توپ طلا



#### سان

#### فان می رود



جذاب‌ترین بخش فصل نقل و انتقالات لیگ

## مقصد «امیر» کجاست؟



شنیدنی می‌شود صحبت‌های ضمنی انجام شده و سیگنال‌های مثبتی بین طرفین رد و بدل شده. تنها مشکل بحث اتمام همکاری با مرزبان و توماس هسلر است که به هیچ‌وجه راضی نمی‌شوند مانند بازیکنان با گرفتن سهام مجموعه با معاز به بی‌خیال قراردادشان شوند، بویژه توماس هسلر که تا پایان هفته بیشتر در ایران نیست و احتمالاً ضمن خروج از کشور یکراست به فیفا شکایت می‌کند. مرزبان هم ظاهرا قرارداد ۳ ساله دارد و منتظر است تا از طرف باشگاه اخراج شود و مبلغ قراردادش را بگیرد.

به این حال خیلی‌ها معتقدند با باز شدن گره‌های قضایی- اقتصادی مجموعه پدیده و با توجه به اختلاف شدیدی که بین سرمربی و مدیریت وجود دارد تمام این مشکلات قایل حل است و اگر اتفاق خاصی نیفتد قلعه‌نویی و مدیران پدیده بزودی پای میز مذاکره خواهند نشست. مذاکرات البته خیلی پیچیده نخواهد بود و نظرات دوطرف خیلی از هم دور نیست. این را مصاحبه‌های قدیمی دو طرف نشان می‌دهد.احتمال حضور امیر قلعه‌نویی در تیم حداقل باید یک‌ماه صبر کرد.

### داوران و خلبانان

### مقصران همیشگی

سعید مظفری‌زاده؛وقتی دستور رسیدگی به اتفاقات تبریز صادر شد، قایل پیش‌بینی بود همانطور که در بررسی کمیته‌های تحقیق در مورد سانحه‌های هوایی همیشه خلبان مقصر است و سیستم پرواز و ایمنی هواپیماها و مدیریت ما بی‌نقص، در حوادث فوتبال هم به رسم معمول کسی جز داور مقصر نخواهد بود و این بار قرعه به نام دآوری افتاد که تا همین چند روز پیش تشکیلات ناکام فدراسیون فوتبال و ورزش کشور خود را پشت سر موفقیت او در آسیا پنهان کرده بودند، دآوری که به تنهایی بار سنگین حذف تیم چند میلداری فوتبال کشورمان در جام ملت‌ها را با حضور در فینال این رقابت‌ها به دوش کشید. اما این بار داستان کمی متفاوت‌تر از گذشته بود، به بازی گرفتن احساسات طرفداران متعصب و خونگرم تبریزی سبب تشدید عصبانیت و ناراحتی آنها پابت از دست دادن جام در آستانه سفر رئیس‌جمهور به استان شان شد تا جایی که رئیس‌جمهور محترم پیش از سفر دستور رسیدگی به اتفاقات تبریز را صادر و وزیر ورزش را مسؤول رسیدگی به این اتفاقات و حوادث کرد. وزیر محترم که به واسطه سیاست‌های غلط و ناکارآمد وزارت متبوعش نقشی اساسی در وضعیت آشفته تیم‌های محبوب پایتخت داشت و از طرفی در بازی حضور کی‌روش، با امر مافوق قافیه و اقتدارش را باخته بود و زمزمه‌های جدایی‌اش از سازمان ستول به گوش می‌رسید حالا با جانشی جدید و جدی روبه رو بود، زیرمجموعه او در تبریز بشدت زیر سوال بودند، شروین اسبقیان به اندازه تمام دوران خدمتش مورد سوال قرار گرفته بود و حالا رئیس‌جمهور مصمّم‌تر از همیشه منتظر پاسخگویی آنها بود. اما ضلع دیگر ماجرا یعنی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ شرایطی که مراتب بدتر از وزارتخانه داشتند. شکست‌های پی‌درپی تیم‌های ملی کشورمان در رده‌های سنی مختلف و اوضاع آشفته داخل فدراسیون در دوران زمامداری کفاشیان به اوج خود رسیده بود، سازمان لیگ هم نتوانسته بود نقشه‌های بازاربازی و درآمدزایی‌اش را پیاده کند و تنها نقطه قوت خود را برگزاری نسبتاً منظم لیگ می‌دید اما حالا در روز پایانی تمام نقشه‌هایش نقش بر آب شده بود. رئیس سازمان لیگ که معمولاً در روزهای بحرانی علاقه‌ای به حضور در انتظار ندارد، مطابق انتظار از دسترس خارج شد و زیرمجموعه او در تلاش برای توجیه اتفاقات بودند. و اما ضلع سوم این منتک یعنی مسئولان استان هم شرایط خوبی نداشتند، اتفاقات لحظات پایانی مسابقات تراکتورسازی و نفت و مطالبات هواداران متعصب تراکتور در آستانه سفر رئیس‌جمهور آنها را تحت فشار قرار داد و کار تا جایی پیش رفت که استاندار محترم برای توجیه اتفاقات در نقش کارشناس دآوری ظاهر شد و نمایندگان استان‌های آذری‌زبان هم در سال منتهی به انتخابات نمی‌خواستند فرصت را از دست بدهند و به ششپه خود وارد داستان شدند. حالا هر ۳ ضلع ماجرا به ریاست وزیر ورزش دور یک میز جمع شدند تا مقصر را پیدا کنند. تمام اتفاقات را مرور می‌کنند، گزارش‌ها را مورد مطالعه قرار می‌دهند و فیلم‌ها را بازبینی می‌کنند و سرانجام راز ماجرا فاش می‌شود «داور پنهانی تراکتور را ندیده است»، وزیر برای آنکه از نتیجه جلسه مطمئن شود از ورزشگاه خالی یادگار امام تبریز بازدید می‌کند و مطمئن می‌شود که عامل همه اتفاقات داور مسابقه بوده است. اعضای کمیته تحقیق و در اس آن وزیر محترم ورزش سرافراز جلسه را ترک می‌کنند تا مسبب حوادث را به مردم و مسئولان مافوق معرفی کنند. به‌رغم اینکه کمیته‌های حقیقت‌یاب بعضاً سال‌ها به نتیجه نمی‌رسند، کشف حقیقت ظرف چند روز می‌تواند یک موفقیت بزرگ برای اضلاع این کمیته باشد. کمیته حقیقت‌یاب اشتباه‌فغانی در ۳ مورد را عامل همه اتفاقات معرفی می‌کند آن را به اطلاع عموم می‌رساند و خواستار برخورد با او می‌شود. مورد اول خطای پنهانی مدافع نفت روی مهاجم تراکتور است، خطایی که در بخش مستقیم بازی کسی متوجه آن نشد و تنها داوربین و نرزه‌های پشت دروازه آن را مشخص کردند. اگر فغانی نتوانسته صحنه را ببیند مشکل خوردش است، مگر در فوتبال دنیا کسی دیده داورها اشتباه کنند که فغانی نفر دوم باشد؟ داورها هیچ وقت اشتباه نمی‌کنند و معصومند و فقط فغانی است که مرتکب اشتباه شده است. مورد دوم و سوم به ترتیب اخراج بازیکن گرانقیمت تراکتور و عدم مدیریت بازی اعلام شد. فغانی اگر کمی مدیر بود بازیکن بزرگی مثل آندو تیموریان را در حضور ۸۰هزار نفر تماشاگر در مقابل یک تیم بی‌طرفدار اخراج نمی‌کرد؛ همانطور که داور مدبر مالزیایی همین چند روز پیش به‌خوبی بازی را مدیریت کرد و بازیکن خطاکار ما را در حضور صد هزار نفر اخراج نکرد. اینکه قانون فوتبال می‌گوید اگر بازیکن در شروع مجدد تأخیر کرد یا با بازیکنان حریف درگیر شد باید جریمه شود و کارت بگیرد یک قانون غریبی است که نباید در داخل به آن توجهی کرد.